[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 2043/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Realizar manutenção e melhora da iluminação no entorno da Paróquia São Cristóvão.
	JUSTIFICATIVA
	Conforme reivindicação da Paróquia e constatado por este gabinete, é necessário realizar manutenção e melhora da iluminação do entorno da Paróquia São Cristóvão, especificamente nas Ruas Sumaré, Serra Negra, Cosmópolis e Limeira. A noite, a fraca iluminação no local traz insegurança para os frequentadores do local, com receio de assaltos e abordagens indevidas. As árvores copadas também prejudicam esta iluminação já insuficiente.

Valinhos, 18 de junho de 2019.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador